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Agrícola 1,525,263 has. 
Ganadero 4,977,769 has. 

Forestal 751,637 has. 
Otros 762,798 has. 

TOTAL 8,017,467 has. 
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 $730,374.48  

 $358,438.88  

 $321,268.58  

 $194,984.87  

 $143,967.42  

 $113,309.81  

 $43,435.40  
 $18,456.16  

AGR-INFRA PyA-INFRA PyA-ME AGR-MAQ PEC-INFRA PEC-MAQ AGR-MG PEC-MG

27 11 36 
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105 
186 

84 

1343 
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 -     -    

 47,904,279.00  

100,750,354.00  

112,406,250.00  

2015 Enero - Marzo 2015 Abril - Junio 2015 Julio -
Septiembre

2015 Octubre -
Diciembre

2016 Enero - Marzo

 -     -    

 23,259,386.00  

 61,054,864.00  

 61,054,864.00  

 73,575,000.00  

015 Enero - Marzo 2015 Abril - Junio 2015 Julio -
Septiembre

2015 Octubre -
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2016 Enero - Marzo
0 0 

8,984,869 
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0 0 
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Indice de oportunidad 50% 

a) Publicación de la convocatoria de acuerdo a Reglas de Operación 
del Programa 

b) La totalidad de las radicaciones federales se realizaron conforme a 
las fechas de convenio 

c) La totalidad de las radicaciones estatales se realizaron conforme a 
las fechas de convenio 

d) La totalidad de dictámenes se realizan en el plazo definido en las 
Reglas de Operación 

e) La totalidad de entregas de apoyo se realizó antes del 31 de agosto 

f) La totalidad de entregas de apoyo se realizó antes del 31 de octubre 

g) La suscripción del Anexo de Ejecución se realizó de acuerdo a 
Reglas de Operación 
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8% 

15% 

5% 

2% 

70% 

 infraestructura maquinaria y equipo

medios de transporte plantaciones

animales

 

Mínimo Máximo Desviación Estándar Moda N 

19,000.000 7,112,000.000 839,674.335 35,000.000 206 

Total de N 206.000 

Total de Valor total de los activos de los 

beneficiarios en 2015 
130,434,884.000 

Promedio en: Valor total de los activos de los 

beneficiarios en 2015 
633,179.04 
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 75 

 7  

 10  

 8  

 2  

 27  

 25  

 17  

Material Vegetativo

Sistemas de Riego

Labranza de conservación

Mecanización

 1  

 32  

 7  

 2  

Método de reproducción

Genetica de las especies

 2  

 1  

 1  

 1  

 2  

 2  

Sistema de Conservación

Artes y métodos de pesca

Sistema de navegación
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 2,548  

 33   99  

 885  

 576  

 78   70  

Agave Chile Maiz Naranja nogal Nopal Sorgo
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-94.53 
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 1,842.11  

 1,138.39  

 112.77  

 (24.40) 

CAMARÓN

ESCAMA FINA

TILAPIA

TRUCHA
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Marco muestral

Infraestructura
Maquinaria 

y equipo

Material 

genético

Paquetes 

tecnológicos
Total               Nj

Varianza                    

S2
j

Desviación 

estándar Sj

Nj * Sj Nj * S2
j

Muestra por 

estrato               

nj

Agrícola 24 394 83 0 501      26,129,255,851         161,645                80,984,377            13,090,757,181,547 44 

Pecuario 105 185 1,255 0 1,545      26,129,255,851         161,645              249,742,241            40,369,700,290,400 135 

Pesca 6 31 0 0 37      26,129,255,851         161,645                  5,980,882                  966,782,466,501 3 

Acuicola 3 5 0 0 8      26,129,255,851         161,645                  1,293,164                  209,034,046,811 1 

Total 138 615 1,338 0 2,091 336,707,500 54,427,239,938,449 183 

d = 10% 111,399

2,091.00      100 alfa = 5% 22,280                       

1255 60.02            1.96  = 183.033                           

V = (d/Z)2
129,218,913             210.487                           

31.573                              

Calculada

Muestra ajustada con sobre muestra

Reemplazos

Subsector

Tamaño de muestra

Plantilla de cálculo

Estado de Tamaulipas

Estrato

Tipo de Apoyo












J

j

jj

J

j

jj

sN
Z

d
N

sN

n

1

2

2

2
2

1

2
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Ilustración 1 Ubicación de 210 Unidades de Producción encuestadas. 

Ilustración 2 Líneas estratégicas   

Ilustración 3   Oportunidad de la gestión 

 

Gráfica 1 Tipo de organización 

Gráfica 2   Tendencia de Edades 

Gráfica 3 Escolaridad  

Gráfica 4  Ingreso Bruto por Nivel de Estudio 

Gráfica 5 Uso de Suelo 

Gráfica 6  Producción en toneladas subsector agrícola 

Gráfica 7  Valor de la Producción en mdp subsector agrícola 

Gráfica 8 Producción en Toneladas subsector pecuario 

Gráfica 9  Valor de la Producción en mdp subsector pecuario 

Gráfica 10 Producción en Toneladas subsector pesquero y acuícola  

Gráfica 11 Valor de la Producción en mdp subsector pesquero y acuícola 

Gráfica 12 Distribución del presupuesto del PCEF 2015  por subsector 

Gráfica 13  Solicitudes apoyadas por subsector 

Gráfica 14   UP encuestadas según su actividad 
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Gráfica 15   Distribución presupuestal de los apoyos otorgados, según destino en la actividad agrícola, pecuario, pesca y 

acuícola 

Gráfica 16 Monto promedio de apoyo por solicitud, según el destino del incentivo 

Gráfica 17 Número de solicitudes apoyadas, según destino del incentivo.  

Gráfica 18 Proceso de aprobación de solicitudes  

Gráfica 19 Proceso de  pago de proyectos 

Gráfica 20 Proyectos aprobados que han sido pagados 

Gráfica 21 Recursos pagados a proyectos agrícolas 

Gráfica 22 Recursos pagados a proyectos pecuarios 

Gráfica 23 Recursos pagados a proyectos acuícola y pesquero 

Gráfica 24 Comprobación de los apoyos 

Gráfica 25   Satisfacción del beneficiario 

Gráfica 26   Avance dictaminacion UTE-FOFAET  

Gráfica 27  Recursos pagados 1ª ministración 

Gráfica 28 Nivel de capitalización de la UP 

Gráfica 29   Distribución de los activos en las UP encuestadas 

Gráfica 30   Calidad de los factores Producción Agrícola  

Gráfica 31   Calidad de los factores  Producción Pecuaria  

Gráfica 32   Calidad de los factores Producción Pesquera 

Gráfica 33  Fertilización en agricultura a cielo abierto 

Gráfica 34 Técnica de aplicación de fertilizantes 
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Gráfica 35   Sistema de riego 

Gráfica 36  Porcentaje / especie 

Gráfica 37 Genética pecuaria 

Gráfica 38 Método de reproducción 

Gráfica 39 Régimen de Alimentación 

Gráfica 40 Artes de pesca 

Gráfica 41 Sistema Navegación 

Gráfica 42  Rendimiento cultivos cíclicos 

Gráfica 43 Rendimiento cultivos perenes 

Gráfica 44 Rentabilidad agrícola 

Gráfica 45 Rentabilidad pecuaria 

Gráfica 46 Rentabilidad pesquera 

 

 

 

 

 


